
Forældresamtaler og rolle som kontaktpædagog i Børnehaven  
Det er vigtigt med en god overgang fra dagpleje / vuggestue til børnehaven. I 

nedenstående har vi beskrevet de forældresamtaler I kan forvente at blive indkaldt til.    

Kontaktsamtale / overgang fra vuggestue til børnehave. Forældre bliver kontaktet 

inden opstart, og bliver inviteret til kontaktsamtale. Formålet er at vi lærer hinanden at 

kende, opbygger en relation og laver aftaler for indkøring.   

  

3 år, Tre måneders samtale og 3 årssprogvurdering. Forældre inviteres til 

forældresamtale, ca. 3 måneder efter opstart i børnehaven. Ved samtalen drøftes resultatet 
af 3 års sprogvurdering og opfølgende handleplan. Der er fokus på den gode dialog og 
samarbejdet omkring barnets trivsel, udvikling, dannelse og læring.   

4 år, Fire års samtale. Forældrene inviteres til forældresamtale, når barnet er ca. 4 

år. Der er udarbejdet dialogprofil, hvor der er fokus på den gode dialog og samarbejdet 
omkring barnets trivsel, udvikling, dannelse og læring. Der er fokus på arbejdspunkter for 
skoleparathed.   

5 års, Fem års samtale og 5 års sprogvurdering. Forældre inviteres til 

forældresamtale, når barnet er ca. 5 år. Ved samtalen drøftes resultatet af 5 års 

sprogvurdering og opfølgende handleplan. Der er opfølgning på arbejdspunkter for 

skoleparathed.   

   
Skoleparathedssamtale. I Sønderborg kommune er målet at alle børn påbegynder  
skolegang i det år, barnet fylder 6 år. Forældre og kontaktpædagog udfylder 
overleveringsmateriale til kommende skole. Der udfyldes samtykkeerklæring til 
kommende skole.   
  

Trivselsvurderinger to gange årligt. Alle børn trivselsvurderes to gange årligt – i 
februar og i september. Vi har fokus på sundhed, læring og trivsel og arbejder målrettet, 
systematisk og tværfagligt med at styrke barnets trivsel ved at sætte ind på et tidligt 
tidspunkt. Arbejdet med tidlig indsats og børns trivsel, udvikling, lærings og dannelse skal 
som grundlæggende værdier indeholde aktiv forældreinddragelse og barnets perspektiv.  
Vi arbejder med at styrke indsatsen ud fra betragtningen om, at hvis et barn er i  
vanskeligheder, så har de voksne ansvaret. Forældre skal inddrages i den handleplan der 
lægges for barnet i en fortløbende proces. Der er tilbagemeldinger til alle forældre.  
  

Det er altid muligt at bede om en forældresamtale.   

Hvert barn har tilknyttet en kontaktpædagog i børnehaven. Så vidt det er muligt, følger 
kontaktpædagogen barnet fra start i børnehave til overlevering til skole. 
Kontaktpædagogen er ansvarlig for at indkalde til forældresamtaler og 
opfølgningssamtaler. Hvis der er skift af kontaktpædagog, er det kontaktpædagogen der 
har rollen, der giver information om, at der kommer en anden kontaktpædagog. Børn som 
starter i børnehave fra nov. til april, skal forvente at skifte kontaktpædagog 1. maj. Det er 
vigtigt at fremhæve, at alle medarbejdere der er tilknyttet stuen har fokus på 
kerneopgaven og er fælles om børnenes trivsel, udvikling, dannelse og læring.   


